
2024/026: SL 24-24ö - Lieferung und Installation von Hardware und Software
für insgesamt 8 PC-Kabinette für unterschiedlichen Schulen des LK-VR

15.04.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
15.04.2024 15:44 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: SL 24-24ö - Lieferung und Installation
von Hardware und Software für insgesamt 8 PC-Kabinette für
unterschiedlichen Schulen des LK-VR

Vergabenummer 2024/026

Bezeichnung SL 24-24ö - Lieferung und Installation von Hardware und Software für insgesamt 8
PC-Kabinette für unterschiedlichen Schulen des LK-VR

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Landkreis Vorpommern-Rügen

Postanschrift Carl-Heydemann-Ring 67

Ort 18437 Stralsund

Telefon +49 38313571000

Fax +49 3831357444100

E-Mail vergabe@lk-vr.de

URL http://www.lk-vr.de

Bei Vergabe im Namen und
für Rechnung Beabsichtigte Leistungen im Namen und für Rechnung:

Landkreis Vorpommern-Rügen
Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen
Carl-Heydemann-Ring 67
18437 Stralsund

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Lieferung und Installation von Hardware und Software für insgesamt 8 PC-

Kabinette für unterschiedlichen Schulen des LK-VR; Leistung ist aufgeteilt in 5
Losen

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung an den Schulstandorten im Landkreis Vorpommern-Rügen

Ort 18437 Stralsund oder Sassnitz oder Ribnitz-Damgarten

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

die Leistung ist entsprechend der Losaufteilung am jeweiligen Schulstandort zu
erbringen

Erfüllungsorte der Lose

Los Nr. 1



2024/026: SL 24-24ö - Lieferung und Installation von Hardware und Software
für insgesamt 8 PC-Kabinette für unterschiedlichen Schulen des LK-VR

15.04.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
15.04.2024 15:44 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Haupterfüllungsort für Los Nr. 1

Bezeichnung Wossidlo-Gymnasium

Postanschrift Schulstraße 15

Ort 18311 Ribnitz-Damgarten

Los Nr. 2

Haupterfüllungsort für Los Nr. 2

Bezeichnung FöL Petsalozzi

Postanschrift Minsker-Straße 11

Ort 18311 Ribnitz-Damgarten

Los Nr. 4

Haupterfüllungsort für Los Nr. 4

Bezeichnung Schule RBB Sassnitz

Postanschrift Straße der Jugend 7

Ort 18546 Sassnitz

Los Nr. 5

Haupterfüllungsort für Los Nr. 5

Bezeichnung FöG Rosenhofschule

Postanschrift Georg-Adolf-Demmler-Str. 19d

Ort 18311 Ribnitz-Damgarten

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

unterschiedlich je Los

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 29.04.2024

Angebotsfrist 06.05.2024 12:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 07.06.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 5 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Los 1: 1 PC-Kabinett mit 31 Mini-PCs inkl. Zubehör für Wossidlo-Gymnasium

Ribnitz-Damgarten

Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

im Zeitraum vom 15.07.2024 - 23.08.2024

Vertragslaufzeit Beginn 15.07.2024 Ende 23.08.2024

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 2



2024/026: SL 24-24ö - Lieferung und Installation von Hardware und Software
für insgesamt 8 PC-Kabinette für unterschiedlichen Schulen des LK-VR

15.04.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
15.04.2024 15:44 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bezeichnung Los 2: 1 PC-Kabinett mit 17 Mini-PCs inkl. Zubehör für FöL Pestalozzi Ribnitz-
Damgarten

Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

schnellst möglich, ab sofort bis spätestens 30.08.2024

Vertragslaufzeit Beginn 10.06.2024 Ende 30.08.2024

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 3
Bezeichnung 1 PC-Kabinett mit 33 Mini-PCs inkl. Zubehör für RBB HST HHR 125

Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

schnellstmöglich, ab sofort bis spätestens 30.08.2024

Vertragslaufzeit Beginn 10.06.2024 Ende 30.08.2024

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 4
Bezeichnung 4 PC-Kabinette mit insgesamt 58 Mini-PCs inkl. Zubehör für RBB Sassnitz

Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

schnellstmöglich, ab sofort bis spätestens 30.08.2024

Vertragslaufzeit Beginn 10.06.2024 Ende 30.08.2024

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 5
Bezeichnung 1 PC-Kabinett mit 11 Mini-PCs inkl. Zubehör für FöG Rosenhofschule Ribnitz-

Damgarten

Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

schnellstmöglich, ab sofort bis spätestens 30.08.2024

Vertragslaufzeit Beginn 10.06.2024 Ende 30.08.2024

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• VVB 124 LD (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• CE-Kennzeichnung gemäß EU-Richtlinie (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• GS-Zeichen oder CB-Kennzeichen (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Auflagen zur persönlichen Lage

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "DTVP-Satellite EGOMV"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHYD3Y1JTWZ4XB/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der



2024/026: SL 24-24ö - Lieferung und Installation von Hardware und Software
für insgesamt 8 PC-Kabinette für unterschiedlichen Schulen des LK-VR

15.04.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
15.04.2024 15:44 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 06.05.2024 12:30 Uhr

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Angebote sind in Form von
elektronischen Katalogen
einzureichen oder müssen
einen elektronischen Katalog
enthalten.

Forderung von Proben und
Mustern

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

1. Für die Mini-PCs und die Monitore ist ein Produktdatenblatt zwingend mit
einzureichen!
2. Für die Tastaturen und PC-Mäuse ist das Beifügen der Produktdatenblätter
wünschenswert.
3. CE-Kennzeichnung gemäß EU-Richtlinie wird zwingend gefordert.
4. GS-Zeichen oder CB-Kennzeichen wird zwingend gefordert.
5. EN-Kennzeichen; Produktsicherheit, Störaussendung und Störfestigkeit sollten
ggf. vorliegen. Das Fehler dieser Kennzeichen führt nicht zum Ausschluss des
Angebots.
-ENDE-

Bekanntmachungs-ID CXVHYD3Y1JTWZ4XB


